in montem , quum vires eum lassitudine defecissent , ab equitibus est interfactus . » Cf. LUCAN. , VII , 599 sqq.

CAP. III. Necis. Appian. , B. C. , v , p. 703 : Ἡν γὰρ Ἀποθανότας τῶν κατεργασμένων τε εἰς δίκην ἐπὶ Φάτῳ Καίσαρι φόνος , καὶ προγεγραμμένος ἐπὶ τῷ καταδίκῃ .

Lege Pedia. Vell. , II , 69 : « Lege Pedia , quam consul Pedius , collega Cæsaris , tulerat , omnibus , qui Cæsarem patrem interfecerant , aqua ignique damnatis interdictum erat . »

Retinuit. Cf. VELL. , II , 72.

Tradidit. Cf. APPIAN. , v , p. 703 , et VELL. , II , 72 et 76.

Honores. A. U. 722 consul fuit cum C. Sosio.

CAP. IV. Emptorem . — Emptor familiæ dicebatur , qui , quum per æs et libram testamentum siebat , adhibitis quinque testibus , per imaginariam quamdam mancipationem , certa juris solemnitate , hereditatem emebat , nuncupato interea in hunc modum testamento .

Bello. Tacit. , Annal. , IV , 44 : « Domitius exercitu flumen Albitum transcendit , longius penetrata Germania , quam quisquam priorum : easque ob res insignia triumphi adeptus est . »

CAP. V. Juvenis. Addidit juvenis , quod de C. Cæsare imperatore cogitare aliquis poterat , eodem nomine mox cap. VI memorato.

Mercede palmarum. H. e. victoriæ præmio , quod illis promiserat.

Adulteriorum. Cf. TACIT. , Annal. , VI , 47.

Lepida. De hac vide TACIT. , Annal. , XII , 64.

Pyrgis. Oppidum fuit Etruriae inter Gravicas et Cere. Cf. STRABON. , V , p. 156 , et CELLAR. , Geog. Ant. , II , 9 , p. 735.

Genita. A. U. 781. Tacit. , Annal. , IV , 75 : « Tiberius neptem Agrippinam Germanico ortam , quum coram Cn. Domilio tradidisset , in urbe celebrari nuptias jussit , etc. » Cf. DION. , LXI , p. 696.

CAP. VI. Ex oriente sole. Quod inter præsagia , que Neroni unperium portenderunt , commemoratur a Dione , l. c. , p. 690.

Patris vox. Haec fuit vox illa Domitii , teste Dion. , ibid. : ὅτι ἀδύνατός ἐστιν ἡρῷα τοιά ἄγαθά ἔν τε ἐμοῦ καὶ εἰς τούτους γεννηθῆναι.

Die lustrico. Macrob. , Saturn. , I , 16 : « Est autem dies lustricus , quo infantes lustrantur et nomen accipiunt : sed is maribus nonus , octavus est feminis . » Ritus usitatos describit Pers. , sat. II , 31.

*Crispi Passieni.* De hoc Plin., *H. N.*, xvi, 44 : « In hoc arborem eximiam ætate nostra adamavit Passienus Crispus, bis consul, orator : Agrippinæ matrimonio, et Nerone privigno postea clarior. »

*Refugisse.* Cf. *TACIT.*, *Annal.*, xi, 11.

**CAP. VII. Undecimo.** Adoptatus est C. Antistio, M. Suilio coss., ann. 803. Tacit., *Annal.*, xii, 25. Scribendum igitur *duodecimo*, ut Lipsio ad h. l. visum, vel etiam *tertio decimo*, ut Oudendorpio ad Nostr. Facillimus error in numeris xi, vel xii, vel xiii.